219
DOM/ES - Edição Nº2.602

quarta-feira, 18 de Setembro de 2024

Câmaras

Ecoporanga

Aviso de Dispensa Eletrônica

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA FRACASSADA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2024
(PROCESSO CME/ES N°8828)

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de
seu Agente de Contratação, nos termos da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo
nº 030, de 22 de fevereiro de 2024, torna público,
aos interessados, o resultado da Dispensa Eletrônica
nº 004/2024.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
DE ALIMENTAÇÃO E GÁS E OUTROS MATERIAIS
ENGARRAFADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES, POR
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.”

CRITÉRIO DE JULGAMENTO
Menor preço por item

RESULTADO
Dispensa Eletrônica Fracassada

O Resultado poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, através de solicitação
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.es.gov.
br, licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br e/ou
https://www.gov.br/compras/pt-br.
Maiores informações através do telefone (27)
3755-1003.
Ecoporanga/ES, 17 de setembro de 2024.

ESMERALDA MACHADO GOMES
Agente de Contratação

Protocolo 1402279

Pedro Canário

Dispensa de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 000295/2024

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

Considerando a informação do despacho acostado
aos autos às fls. 137, informando que os
valores da proposta da empresa vencedora GM
SUPERMERCADO COELHO LTDA-ME, inscrita no
CNPJ sob nº 46.653.469/0001-20, difere do total
informado pelo fornecedor, procedo a retificação do
contrato na cláusula quinta, bem como na cláusula 5.2,
onde consta  R$ 20.564,08 (vinte mil, quinhentos e
sessenta e quatro reais e oito centavos), para constar
R$ 20.444,10 (vinte mil, quatrocentos e quarenta e
quatro reais e dez centavos), bem como RATIFICO
os demais termos da publicação disponibilizada no

DIO-AMUNES no dia 13/09/2024, sob o número
de protocolo 1400186.

Por fim, para que produza seus efeitos jurídicos
e legais, DETERMINO a publicação do presente
termo de dispensa de licitação no Diário Oficial dos
Municípios (DOM AMUNES) e no Portal Nacional
de Contratações Públicas - PNCP, para fins de
publicidade e transparência, nos termos do artigo 54
da Lei nº 14.133/2021.

Pedro Canário/ES, 17 de setembro de 2024.

DENIS PEREIRA AMÂNCIO
Presidente

Protocolo 1402517

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Dispensa de Licitação

AVISO DE ABERTURA DISPENSA DE
LICITAÇÃO ELETRÔNICA

Nº 0011/2024
ID TCES: 2024.009E0100001.09.0013
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por intermédio de sua Agente de Contratação,
designada pela Portaria SAAE-ARA-Nº146/2023
torna público, que realizará Dispensa de Licitação
Eletrônica para AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL
70% PARA HIGIENIZAÇÃO
DAS MÃOS, com critério de julgamento MENOR
PREÇO, na hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal
Nº 42.025 de 24 de maio de 2022 e demais legislação
aplicável, na plataforma da BLL - Compras (Bolsa de
Licitações do Brasil) - www.bll.org.br no dia e horário
abaixo especificado:
Data Inicio de Recebimento das Propostas:
19/09/2024 às 08:00H
Data da fase de lances: 24/09/2024
Horário da fase de lances: 08:00H as 09:00H.
O Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica estará
à disposição dos interessados nos sites: www. /
saaeara.es.gov.br/licitações e www.bll.org.br.
Maiores informações poderão ser obtidas através
do telefone (27) 3256-9409 ou através do e-mail:
licitacao@saaeara.com.br.

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo 1401661

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - ART.
74, INCISO I, DA LEI FEDERAL 14.133/2021.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Aracruz- ES torna público que reconhece a
inexigibilidade de licitação em favor da empresa
AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS LTDA sob CNPJ
nº 23.595.615/0001-03 referente Contratação